
   
 
 

Stereo předzesilovač 																																																				  
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 123 07 14 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup stereo předzesilovače SPEAKA Professional. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 

 
 
 
 

Účel použití 
 

Výrobek slouží jako zesilovač, vyrovnává výstupní signály gramofonu. 
Jako zdroj napájení se smí používat pouze přiložený napájecí adaptér, nebo baterie 9 V.  
Přiložený napájecí adaptér je schválený jen pro připojení k střídavému proudu 230 V AC, 50 Hz. 

Rozsah dodávky 
 

• Stereo předzesilovač 
• Napájecí adaptér 
• Návod k obsluze 
 

Vlastnosti 
 

� Napájení pomocí síťového adaptéru, nebo baterie 9 V 
� Malé rozměry snadná manipulace 
 

Popis funkcí 
 

Stereo předzesilovač vyrovnává a zesiluje audio signály z gramofonu podle technické křivky RIAA 
(standard citlivosti výroby gramofonových desek). Svůj gramofon tak můžete používat na běžných 
vstupech zesilovačů, mixážních pultů a podobných zařízení, která dnes už nejsou obvykle vybavena 
speciálními vstupy pro gramofony. Vstup na stereo předzesilovači je určen pro přenosky snímacího 
systému s pohyblivým magnetem MM. 
 

Připojení a uvedení do provozu 
 
K připojení používejte jen stín ěné audio kabely. 
K vstupním konektor ům výrobku p řipojujte jen gramofony se snímacím systémem MM 
a konektory RCA. Výstup p ředzesilova če se připojuje k standardnímu stereo vstupu 
RCA na zesilova či. Mixážním pultu apod. Pokud vaše za řízení nemá pot řebné vstupy 
nebo výstupy, použijte vhodný adaptér. 
V případě pochybností ohledn ě připojení se pora ďte s odborníkem. 
V návodech k obsluze za řízení, které k výrobku p řipojíte, si pozorn ě přečtěte příslušné 
části, které se týkají vstupních a výstupních p řipojení a/nebo kompatibility. 
Nedodržením t ěchto pokyn ů můžete způsobit poškození stereo p ředzesilova če nebo 
připojených za řízení. 
Každé zařízení, které chcete p řipojit, v četně stereo p ředzesilova če, se musí p řed 
připojením nebo p řed úpravou p řipojení vypnout. 
V průběhu p řipojování dejte pozor, aby se p řipojovací kabely nepoškodily o n ějaké 
ostré hrany nebo nesk řípnuly.  
K napájení p ředzesilova če používejte jen p řiložený napájecí adaptér nebo 9 baterii V. 
Napájecí adaptér p řipojujte jen k b ěžné zásuvce rozvodu elektrického proudu.  
Při manipulaci s napájecími kabely a konektory zachov ávejte pat řičnou opatrnost, 
protože nap ětí v síti m ůže způsobit vážný úraz elektrickým proudem, který m ůže mít  
i smrtelné d ůsledky. Ubezpe čte se, že specifikace nap ětí na napájecím adaptéru 
odpovídá nap ětí v síti. Nikdy nepoužívejte napájecí adaptér pod jiným, než stanoveným 
napětím. Síťová zásuvka, do které se napájecí adaptér p řipojí, musí být v blízkosti 
přístroje a musí být snadno dostupná, aby bylo možné v případě pot řeby za řízení 
rychle odpojit od proudu. 
 
Při připojování věnujte pozornost barevnému označení konektorů RCA. 
Červený = pravý audio signál 
Bílý = levý audio signál 

� Připojte výstup z gramofonu k vstupu (INPUT) na stereo předzesilovači. 
� Výstup na stereo předzesilovači (OUTPUT) připojte vstupu na zesilovači, mixážním pultu, 

apod. 
 
Pokud má váš gramofon zemnící přípojku (obvykle se jedná šroubek nebo tenký zemnící 
drátek), připojte ji ke kovové části zesilovače (obvykle je k tomu už vybaven zemnící svorkou). 

 
� Pokud jste předzesilovač připojili k napájení (viz níže), zapněte ho přepínačem POWER 

(poloha ON = zapnutý, poloha OFF = vypnutý). 
� Zapněte zesilovač nebo mixážní pult a vyberte vstup, do kterého je připojen stereo 

předzesilovač. 
 



Napájecí adaptér 
 

� Zapojte nízkonapěťový konektor napájecího adaptéru do zdířky DC 8 V na stereo předzesilovači. 
� Napájecí adaptér zapojte do síťové zásuvky. 
 
Napájení baterií 
 

� Otevřete stříbrný kryt schránky baterie a zapojte do ní baterii 9 V. 
� Pokud po delší době provozu začne docházet ke zkreslení přehrávaného zvuku,  

nebo pokud stereo předzesilovač přestane pracovat, baterie se musí vyměnit. 
 
Režim provozu s baterií poskytuje vzhledem k absenci rušení z elektrického obvodu 
 lepší kvalitu zvuku. 

 

 
 
 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do stereo 
předzesilovače. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné 
vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. 
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

 
Zařízení nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně  
vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla  
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a součásti výrobku.  
 
 
 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 

Recyklace 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 

Technické údaje 
 

Provozní napětí: 230 V AC, 50 Hz (napájecí adaptér) 
9 V DC (stereo předzesilovač) 

Výkon: 0,3 W 
Baterie: 9 V   
Životnost baterie: cca 500 hod. 
Frekvenční odezva: 30 Hz až 20 kHz 
Ekvalizace: Podle technické křivky RIAA 
Vstupní impedance: 50 kΩ 
Výstupní impedance: 50 kΩ 
Zesílení: 34 dB 
Vhodný snímací systém přenosky: MM systém (pohyblivý magnet) 
Rozměry: 89 x 28 x 71 mm 
Hmotnost: 115 g 
 

Záruka 
 

Na stereo předzesilovač SPEAKA Professional poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         VAL/01/2018 

 


